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Enligt det förra regeringsprogrammet skulle en riksomfattande kom mun re-
form genomföras i syfte att skapa en livskraftig kommunstruktur i starka
pri mär kom muner. Kommunstrukturlagen trädde i kraft den 1 juli 2013 och
in ne höll ett särskilt kapitel som skulle gälla till slutet av år 2019 om ge nom-
fö ran det av kommunstrukturreformen. Kapitlet innehöll bl.a. bestämmelser
om kommunernas utredningsskyldighet.

På basis av de utlåtanden som hade getts om förhandsutredningen över
met ro po lom rå det hade Esbo, Grankulla, Kyrkslätt och Vichtis under som-
ma ren 2013 tillsammans inlett beredningen av en utredning som uppfyller
kra ven i kommunstrukturlagen. Målet var samtidigt att utreda kom muner-
nas samarbetsmöjligheter för att främja invånarnas välfärd, trygga en god
livs mil jö och hållbar utveckling samt förbättra konkurrenskraften och livsk-
raf ten i regionen. Man hade också som mål att i enlighet med regeringens
struk tur po li tis ka program främja åtgärder som ska motverka underskottet i
den offentliga ekonomin. Dessutom ålade kommunstrukturlagen kom-
muner na att utreda fördelarna och nackdelarna av en kom mun sam mans-
lag ning samt att utifrån utredningen bereda ett eventuellt gemensamt förs-
lag och avtal om sammanslagning.

Grankulla stadsfullmäktige beslutade 16.9.2013 (§ 67) att en sam mans lag-
ning sut red ning enligt kommunstrukturlagen inleds mellan Esbo, Grankulla,
Kyrks lätts och Vichtis kommuner. Utredningens styrgrupp, där stadss ty rel-
sens ordförande, viceordförande och fullmäktiges ordförande rep resen te-
ra de Grankulla, godkände 19.11.2013 en plan för utredningen som utöver
må len för utredningen innehöll närmare bestämmelser om styrgruppens,
led nings grup pens, arbetsgruppernas och sekretariatets uppgifter, om kom-
mu ni ka ti on, resurser och om tidsschemat för utredningen.

Då utredningen inleddes i september 2013 hade inga datum slagits fast för
ut red nin gar na eller möjliga förslag till sammanslagning, och det var me nin-
gen att separata bestämmelser skulle ges om dessa. Enligt skrivningen i
kom mun struk tur la gen som trädde i kraft sommaren 2013 skulle tidsfristen
gå ut sex månader efter att lagen om ordnande av social- och hälsovården
ha de antagits av riksdagen.

Arbetet kunde sedan inte under föregående regering framskrida i den tidta-
bell som ursprungligen fastställts på grund av att met ro pol för valt nin gen och
social- och hälsovårdsreformen har varit halvfärdiga. Under dessa oms tän-
di ghe ter hade kommunerna ingen möjlighet att slutföra utredningen i den
form som kommunstrukturlagen förutsatte.



Genom en skrivelse i regeringen Sipiläs regeringsprogram (27.5.2015)
häv des bestämmelserna om utredningsskyldighetens kriterier och de tids-
bes täm da bestämmelserna om tidsfrister som ingick i kom mun struk tur la-
gen år 2013. Ett förslag till lag om ändring av kommunstrukturlagen har
över läm nats till riksdagen och avsikten är att ändringarna träder i kraft före
ut gån gen av innevarande år. Således har sammanslagningsutredningen
full kom ligt ändrat karaktär.

Trots ändringen i kommunstrukturlagen har utredningen om Esbo, Gran-
kul la, Kyrkslätt och Vichtis ändå slutförts år 2015 med utgångspunkt i ett
om fat tan de utredningsarbete som kommunerna har genomfört som ett ge-
men samt projekt och i syfte att utveckla samarbetet mellan kommunerna.

Utredningen om Esbo, Grankulla, Kyrkslätt och Vichtis år 2015 och dess
bi la ga, rapporten om omvärld och utveckling, delas ut till som bilaga till
full mäk ti ge le da mö ter na. Rapporten om omvärld och utveckling utgör en
bred granskning av kommunernas befolkningsstruktur och dess ut vec kling,
näringslivsstrukturerna, arbetstillfällen och arbetslöshet, bos tads pro duk ti on
och byggande samt tjänsteproduktion, markanvändning och håll bar
utveckling.

Utredningen, som ursprungligen inleddes med utgångspunkt i en skyl-
dighet enligt kommunstrukturlagen, fick som primärt mål att främja kom-
muner nas samarbete. Ett flertal möjligheter för att utveckla samarbetet lyf-
tes fram i de sektoriella gruppernas arbete, och utgående från detta har
det samarbetsavtal gjorts upp som nu läggs fram i kommunerna för god-
kän nan de. Syftet med samarbetsavtalet är att i enlighet med utredningens
slut sat ser stärka och främja samarbetet mellan avtalskommunerna och
främ ja samarbete mellan avtalskommunerna, Helsingforsregionen och sta-
ten inom de delområden som definieras i avtalet. Utgående från det kom-
mer kommunerna sedan närmare överens om specifika samarbetsprojekt.

Avtalet innehåller förslaget att en samarbetsgrupp bestående av rep resen-
tan ter för kommunernas förtroendevalda ledning (kommunstyrelsens pre si-
di um och fullmäktigeordföranden från varje kommun) ska grundas för att
främ ja samarbetet och beredningen av samarbetsprojekt, samt för att år li-
gen rapportera om verkställandet av projekten till avtalskommunernas full-
mäk ti ge.

Samarbetsavtalet mellan Esbo och Grankulla stad samt Kyrkslätts och
Vich tis kommun bifogas som bilaga till föredragningslistan.

En uppföljningsgrupp bestående av representanter för per sonalor-
ganisationer na har 27.10.2015 behandlat utredningen och sa mar bet sav ta-
let. En styrgrupp bestående av förtroendevalda från kommunerna som har
till satts för att styra arbetet med utredningen har 3.11.2015 behandlat ut-
red nin gen och rapporten om omvärld och utveckling. Samtidigt har styr-
grup pen godkänt samarbetsavtalet som bifogas som bilaga för fortsatt sa-
mar be te och beslutat att föra det vidare till kommunerna för godkännande.
Ledningsgruppen som består av stads- och kommundirektörerna har 5.11
bett de sektoriella grupperna för utredningen om ett sammandrag av de
ären den som kommunernas sektordirektörer inom samarbetet mellan kom-



muner na vill främja och verkställa under år 2016.

Stadsstyrelsen har under behandlingen av ärendet 23.11.2015 § 235, på
det villkoret att fullmäktige godkänner avtalet, befullmäktigat stads di rek tö-
ren att underteckna avtalet och berättigat honom att göra mindre jus te rin-
gar av teknisk natur i det.

STS:
Fullmäktige antecknar för kännedom utredningen om Esbo, Grankulla,
Kyrks lätt och Vichtis år 2015 och dess bilaga, rapporten om omvärld och
ut vec kling.

Fullmäktige godkänner för sin del avtalet om att utveckla samarbetet mel-
lan Esbo och Grankulla stad samt Kyrkslätts och Vichtis kommun som bi fo-
gas som bilaga.

Beslut:
Beslutsförslaget godkändes.


